ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Roberto Emídio

Mesquita 02 de Setembro de 2021.
lÃMAkâ MüNiLifMt ii; Mi..; A

Ofício n°l 15/2021.
~OCOLnExcelentíssimo Senhor Presidente ‘

Sainf Clair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita N° ol

L. X h:.c%r' -* * r* ’ —j „ — - lí

Pedido de Providência, conforme'o,Artigo“.157jlo.Regime Interno.desta.Casa
Autor: Roberto de Souza Emídlo^^Ci^^^^TrT^:

-V A '■j

Ao Secretário Emergencial, Serviço'de Retirada de galho, no Rio da Prata ao final da Rua Santos
Drummond/altura da/linha férrea (Vila dos Baianos) Bairro Jacutinga, no Município de M.esquita, RJ.

Ày
Justificativa;
\~í- x

//' i /, I ilv/: ;
Na forma supracitado dispositivo regimental,'solicito respèiíosamente a vossa Excelência ao Secretário

Municipal de Obras ,Serviço público e.Defesa Civil Sr Rholmer Abreu Louzada Júnior, que seja feito
serviço no Endereço citado, local encontra-se com grande quantidade de galhos que caíram no interior
do rio, onde lixos e òutros objetos ficam retidos, causando alagamentos nas residências próximas,
trazendo grandes transtornos, como mal cheiro,-insetos e roedores, o'que prejudicâ a saude e o bem estar
dos moradores queyali,residem, solicito,que seja realizado o serviço com urgência.j .. '•

x/ '■/
l\! / v.yXi V,

tt
\ A-

\r: >if \ i
i /

/
AI V9 f

\RQ H H
I / Vereador

'yipêTresidgnte da Câmara Municipal de Mesquita./-
"N

.X yyiy.y!

. - X"" >
- f'*-' / i ' ! - .

X'- v'.-1 •
i

tÜL~ ~y v\V v;V*

(•-c

V

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36